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borgerlige partier til at anerkende nødvendighe- 
den af at få bygget, det vil sige, at det tal, som vi 
havde på 20.000-21.000 årlig, der skulle bygges, 
faktisk er det, man nåede frem til. 

Men når jeg tager ordet, er det, fordi jeg alli- 
gevel sidder og tænker, at nu skal vi også passe 
på, at glæden ikke løber helt af med os, og det 
lyder; som om glæden er løbet lidt af med De 
Konservative. Jeg er nødt til at spørge: Hvad er 
det, der overhovedet ligger i den boligaftale, 
som får den konservative ordfører til i fredags, 
men også i dag at sige, at nu bliver der bygget 
mere alment byggeri? Jeg vil godt have at vide 
helt konkret: Hvad er det? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Det ser ud, som om regeringen arbejder meget 
hårdt på at indfri og opfylde Venstres valgløfter. 
Man kan spørge, om det samme er tilfældet i 
forhold til Det Konservative Folkeparti, og det 
er selvfølgelig skattestoppet, jeg tænker på. 

Jeg hørte den konservative ordfører sige, at 
Det Konservative Folkeparti står bag skattestop- 
pet i denne valgperiode. Jeg skal så spørge fru 
Gitte Seeberg, om hun er enig med landets stats- 
minister, der taler om, at skattestoppet også skal 
gælde i næste valgperiode. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Gitte Seeberg, og efter hende er det 
hr. Kristen Touborg, hr. Anders Samuelsen og hr. 
Ole Sohn. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Hr. Ole Vagn Christensens spørgsmål stod ikke 
helt klart for mig, men jeg opfattede det alligevel 
sådan, at der blev henvist til arbejdsmiljøet. Jeg 
vil gerne sige, at der jo nu netop er forhandlet 
satspuljeaftale også i forbindelse med finanslo- 
ven, og der har forligspartierne rent faktisk afsat 
over 40 mio. kr. 

Fru Lissa Mathiasen spørger, hvad det er for 
nogle initiativer, jeg henviser til. Med hensyn til 
de ekstra initiativer, som direkte relaterer sig til 
almene familieboliger, forventes der, at dier vil 
blive bygget i størrelsesordenen 1.500 ekstra. 
Men det, jeg taler om, er ekstra som udinønt- 
ning af den aftale, som bl.a. Socialdemokratiet er 
med i. Det fremgår af budgetoversigten på side 
19. 

Så spørger hr. Morten Helveg Petersen om 
skattestoppet. Jeg tror, det fremgik rimelig klart 

-  det fremgår også af regeringsgrundlaget, og 
regeringsgrundlaget bliver jo udarbejdet for én 
valgperiode ad gangen -  at vi har indgået en af- 
tale med Venstre om skattestop, og definitionen 
på skattestoppet er jo velkendt og fremgår også 
af de økonomiske redegørelser, som vi i dag dis- 
kuterer. Men vi har jo ikke indgået nogen aftale 
på den anden side af et folketingsvalg, og alt det 
må forhandles på et senere tidspunkt. Men jeg 
vil gerne sige, at vi fra konservativ side lægger 
overordentlig meget vægt på, at der kan gives 
nogle målrettede skattelettelser på arbejdsind- 
komst. Det vil også være udgangspunktet for de 
drøftelser, vi skal have på et senere tidspunkt. 
Nærmere kan jeg ikke komme det. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
I sin ordførertale var fra Gitte Seeberg lige inde 
omkring miljøområdet. Jeg fik noteret på min 
blok, at fru Gitte Seeberg sagde noget i retning 
af: Det er vigtigt, at vi igen får taget fat på fjer- 
nelse af kvælstof fra votes natur. 

Det lyder jo interessant, og det lyder meget 
flot. Men jeg kunne godt tænke mig at høre, 
hvilke tiltag fru Gitte Seeberg tænker på sådan 
helt konkret. 
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(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil godt takke De Konservatives ordfører, for 
jeg opfatter det som opbakning til Det Radikale 
Venstres intelligente skattestop og dermed af- 
standtagen, sådan må jeg opfatte det, fra det 
skattestop, som ikke er intelligent, nemlig rege- 
ringens. 

Men så går den konservative ordfører ind på, 
hvordan man kan skaffe pengene til at sætte 
skatten ned på arbejde, og der tager den konser- 
vative ordfører fat i børnechecken og siger, at 
her var et middel. 

Hvis man skal skaffe f.eks. 6 mia. kr. via bør- 
nechecken for at kunne komme i nærheden af en 
halvering af mellemskatten, skal man aftrappe 
børnechecken fuldt ud i indkomstintervallet 
400.000 kr. til 500.000 kr. for en samlet hus- 
standsindkomst. Ingen må få en krone via bør- 
necheck fra indkomster over 500.000 kr. 

Det vil give en skattestigning på arbejde for 
de her familiet på ca. 32 pet. i det indkomstinter- 
val. Så vil man komme op i nærheden af 80-90 
pet. i skat på arbejde i det indkomstinterval. Er 
det konservativ politik? 


